
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 13 de de 2023Segunda Feira Fevereiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCXLIII

Página 01

DECRETO Nº 979, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Decreta luto oficial de 03 (três) dias, 
pelo falecimento da servidora efetiva, 
Gercina Pereira da Silva, Auxiliar de 
Serviços Gerais deste Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES/PB, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 66, VI, da Lei Orgânica do 
Município, que dispõe sobre a competência do Prefeito Municipal para 
a expedição de decretos, portarias e outros atos administrativos; 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Gercina Pereira da Silva, 
ocorrido aos 12 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados como servidora 
efetiva, que atuou cerca de  25 (vinte e cinco) anos como Auxiliar de 
Serviços, lotada na Secretaria de Educação do Município de Tavares; 

DECRETA

Art. 1º. Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento 
da Sra. Gercina Pereira da Silva, em razão dos relevantes serviços 
prestados como servidora efetiva, que atuou cerca de  25 (vinte e 
cinco) anos como Auxiliar de Serviços, lotada na Secretaria de 
Educação do Município de Tavares; 

Art. 2º. Que se dê conhecimento deste ato à família enlutada.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Tavares/PB, 13 de fevereiro de 2023.

Genildo José da Silva
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 092/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I GABRIEL HENRIQUE FERREIRA, – Nomear portador do RG nº 
5.110.180 SSDS/PB e CPF nº 558.778.578-51, para o cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3 ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 52.633, lotado no Gabinete do Prefeito.

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 13 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 093/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I EDMY MENDES RIBEIRO, – Nomear portador do RG nº 2.058.460 
SSP/PB e CPF nº 289.221.298-75, para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE ASSISTÊNCIA E FISCALIZAÇÃO DAS 
ESTRUTURAS FISICAS ESCOLARES, símbolo FG1, Matrícula nº 
52.613, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 13 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 094/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LIDIANE ALVES DOS SANTOS ANDRADE– Nomear , portadora do 
RG nº 3.624.948 – 2ºVia SSDS/PB e CPF nº 091.225.514-50, para o 
cargo de provimento em comissão de COORDENADORA TÉCNICA 
EDUCACIONAL, símbolo CC5, Matrícula 52.634, lotada na Secretaria 
de Educação e Desporto.

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 13 de Fevereiro de 
2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO


